Nombre: SAHARA ANAHI GONZALEZ Teléfono:

Potencia: 6.2 kW Fecha: 8 deJulio de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,675 kWh prom. y pagasa CFE $ 8,755
TUPRODUCCIONCON 1  PANELES 1,736 kWh ypagasaCFE g
TE AHORRARAS 9Q.05 7 AL BIMESTRE $ 8,672 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.1 ANOS 620 W 10 28 m 46.7%




£ creaenergia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

Folio No# 20250011 B

SAHARA ANAHI GONZALEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

3 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y
PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y
PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,
COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA
SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO
UNA CANALIZACION MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

|
Subtotal $96,000.00

IVA $15,360.00

TOTAL (MXN)  $111,360.00

50% ANTICIPO
50% AL ENTREGAR LA OBRA
INCLUYE GESTORIA'YY TRAMITES ANTE CFE
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. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $52,528.00 $498.00 $0.00 $52,030.00 $52,030.00 $-59,330.00
2 $54,103.84 $512.94 $0.00 $53,590.90 $53,590.90 $-5,739.10
3 $55,726.96 $528.33 $0.00 $55,198.63 $55,198.63 $49,459.53
4 $57,398.76 $544.18 $0.00 $56,854.59 $56,854.59 $106,314.11
5 $59,120.73 $560.50 $0.00 $58,560.22 $58,560.22 $164,874.34
6 $ 60,894.35 $577.32 $ 0.00 $ 60,317.03 $ 60,317.03 $ 225,191.37
7 $ 62,721.18 $594.64 $0.00 $ 62,126.54 $ 62,126.54 $287,317.91
8 $ 64,602.81 $612.48 $0.00 $ 63,990.34 $63,990.34 $ 351,308.24
9 $ 66,540.90 $630.85 $0.00 $ 65,910.05 $ 65,910.05 $ 417,218.29
10 $ 68,537.13 $649.78 $0.00 $67,887.35 $67,887.35 $ 485,105.64
11 $70,593.24 $669.27 $0.00 $69,923.97 $69,923.97 $ 555,029.61
12 $72,711.04 $689.35 $ 0.00 $72,021.69 $72,021.69 $ 627,051.30
13 $74,892.37 $710.03 $0.00 $74,182.34 $74,182.34 $701,233.64
14 $77,2139-14 $731.33 $0.00 $76,407.81 $76,407.81 $777,641.45
15 $79,453-31 $753.27 $0.00 $78,700.04 $78,700.04 $ 856,341.49
16 $ 81,836.91 $775.87 $ 0.00 $ 81,061.04 $ 81,061.04 $ 937,402.53
17 $ 84,292.02 $799-14 $0.00 $ 83,492.88 $ 83,492.88 $1,020,895.41
18 $ 86,820.78 $ 823.12 $ 0.00 $ 85,997.66 $ 85,997.66 $1,106,893.07
19 $ 89,425.40 $ 847.81 $0.00 $ 88,577.59 $ 88,577.59 $1,195,470.66
20 $92,108.17 $ 873.25 $0.00 $91,234.92 $91,234.92 $1,286,705.58
21 $ 94,871.41 $899.44 $0.00 $ 93,971.97 $93,971.97 $1,380,677.55
22 $ 97,717.55 $926.43 $0.00 $96,791.13 $ 96,791.13 $1,477,468.68
23 $100,649.08 $954.22 $0.00 $99,694.86 $99,694.86 $1,577,163.54
24 $103,668.55 $982.85 $0.00 $102,685.71 $102,685.71 $1,679,849.25
25 $106,778.61 $1,012.33 $0.00 $105,766.28 $105,766.28 $1,785,615.52
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $111,360.00 M Ahorro acumulado anual $
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Proyectos Sustentables

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,000
1,500
1,000
500
]
Junio - Agosio Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,707.3 1,598.2 1,808.5 1,878.0 2,076.0 2,157.2
Consumo actual 1,392.0 1,467.0 1,677.0 1,550.0 1,721.0 2,241.0




